¹⁸⁴ J. Tixeront, *Histoire des Dogmes* (4th ed.; Paris, 1912),-II, p. 478. "On a vu que notre auteur faisait du posse non peccare un privilège d'Adam innocent."

death nor was it assailed by concupiscence. The sanctification of fallen humanity stems from Christ's redemptive death, and it is subject to the constant assaults of concupiscence.¹⁸⁶ It is in this struggle that man falls.¹⁸⁸

Sin as it effects the Church presents an interesting study. Augustine regards evil members as being in external communion with the Church without participating in its inner life.¹⁸⁷ By this he does not mean that at a given instant they may not share in its vital influence.¹⁸⁸ His thought transcends this momentary union to embrace the permanent union of those predestined to mem-

De corrept. et gratia, 11, 29 (PML 44, 933-934) : "Adam non habuit, Dei gratiam? Imo vero habuit magnam, sed disparem. Ille in bonis erat, quae de, bonitate sui Conditoris acceperat: neque enim ea bona et ille suis meritis comparaverat, in quibus prorsus nullum patiebatur malum. Sancti vero in hac vita, ad quos pertinet liberationis haec gratia, in malis sunt, ex quibus clamant ad Deum, *Libera nos a malo* (*Maith.* VI, 13). Ille in illis bonis Christi morte non eguit: istos a reatu et haereditario et proprio, illius Agni sanguis absolvit. Ille non opus habebat eo adjutorio, quod implorant isti cum dicunt: *Video altam legem in membris meis, repugnantem tegi mentis meae, et captivantem me in lege peccati, quae est in membris meis. Infelix ego homo, quis me liberabit de corpore mortis hujus? Gratia Dei per Jesum Christum Dominum nostrum* (*Rom.* VII, 23-25)."

Contra duas epist. Pelag., 1, 14, 28 (CSEL 60, 446-447; PML 44, 563) : "Hi omnes concupiscentiae partus et ipsius concupiscentiae reatus antiquis baptismatis ablutione dimissi sunt; et quidquid nunc parit ista concupiscentia, si non sint illi partus, qui non solum peccata, verum etiam crimina nuncupantur, pacto illo cotidianaे orationis, ubi dicimus: dimitte sicut dimittimus, et elemosynarum sinceritate mundantur."

TM*De bapt.*, 6, 3, 5 (CSEL 51, 301; PML 43, 199) : "quos non pertinere ad sanctam ecclesiam dei, quamvis intus esse videantur, ex hoc apertissime apparet, quia isti sunt avari raptiores faeneratores invidi malivoli et cetera huiusmodi, illa autem columba unica pudica et casta, sponsa sine macula et ruga, hortus conclusus, fons signatus, paradisus cum fructu pomorum et cetera quae de illa similiter dicta sunt, quod non intellegitur nisi in bonis et sanctis et iustis. id est non tantum secundum operationes munerum dei bonis malisque communes, sed etiam secundum intimam et supereminente caritatem spiritum sanctum habentibus."

M M. Jacquin, "La Question de la Prédestination," *Rev. Hist. Eccl.*, V (1904), 732. "D'ailleurs, ceux qui ont été laissés dans la masse de péché peuvent recevoir eux aussi des grâces et des grâces efficaces, celles de la foi et de la justification par example, et cependant, selon saint Augustin ils ne sont pas pour cela prédestinés et ne l'ont jamais été."

bership in Christ's Body. Thus even though the evil transitorily may possess grace and divine filiation, in the end they will be cut off from this source of holiness.⁸⁹ Conversely one may conclude that at a given moment the elect may be in the state of mortal sin and cut off from the sanctity of the Church. Ultimately, however, they will be saints due to the gift of predestination.

Yet in spite of this sin in her members the Church possesses indefectible sanctity resulting from her espousal to Christ,¹⁷⁰ who can never be separated from His Body.¹⁷¹ The Church is holy in her Head¹⁷² in her soul, the Holy Spirit;¹⁷³ and in His two gifts

⁸⁹ *De bapt.*, 5, 28, 39 (CSEL 51, 296-297; PML 43, 197) : "certe manifestum est id, quod dicitur in ecclesia intus et foris, in corde, non in corpore cogitandum, quandoquidem omnes, qui corde sunt intus, in arcae unitate per eandem aquam salvi fiunt, per quam omnes qui corde sunt foris, sive etiam corpore foris sint sive non sint, tamquam unitatis adversarii moriuntur."

¹⁷⁰ *Contra Faust.*, 22, 38 (CSEL 25 I, 632; PML 42, 424) : "est enim et sancta ecclesia domino Iesu Christo in occulto uxor, occulte quippe atque intus in abscondito secreto spiritali anima humana inhaeret verbo dei, ut sint duo in carne una: quod magnum coniugii sacramentum in Christo et in ecclesia commendat apostolus, proinde regnum terrenum saeculi huius, cuius figuram gerebant reges, qui Saram polluere permissi non sunt, non expertum est nec invenit ecclesiam coniugem Christi, id est, quam fideliter illi tamquam principio viro suo subdita cohaereret, nisi cum violare temptavit et divino testimonio per fidem martyrum cessit correptumque in posterioribus regibus honoravit munere, quam correptioni suae subdere in prioribus non evaluit, nam quod tunc in eodem rege prius et posterius figuratum est, hoc in isto regno prioribus et posterioribus regibus adinpletum." Cf. Mersch, *Le Corps Mystique du Christ*, II, 71. "ce n'est plus seulement l'indéfectible sainteté de l'Église» c'est tout l'ensemble des principaux attributs de la sainteté chrétienne et de la grâce, qu'il conclut du même rattachement au Sauveur,"